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Hyrje

NE& kété plan jané t€ pérfshira té€ gjitha aktivitetet e planifikuara t&€ Drejtoris€ s€ Arsimit, pér katér
nivelet shkollore sipas Sistemit Ndérkombétar t& Klasifikimit t&€ Arsimit (n€ vazhdim SNKA) dhe

até si vijon:

- SNKA 3 - Arsimi i Mesém i Larté (Klasat X-XII),

- SNKA 2 - Arsimi i Mesém i Ulét (Klasat VI-IX),

- SNKA 1 - Arsimi Fillor (Klasat I-V),

- SNKA 0 - Klasat Parafillore (5-6 vjec) dhe Arsimi Parashkollor (lindje - 5 vjec).

Ky plan ka pér bazé aktivitetet g€ do t€ realizohen né t€ gjitha Shkollat Fillore t&¢ Mesme té Uléta

dhe t€ Mesme té Larta (Gjimnaze dhe Shkolla Profesionale) né komunén e Ferizajt.

Plani 1 punés pérfshiné aktivitetet pér pérgatitjen e vitit t€ ri shkollor, aktivitetet pér pérgatitjen e
objekteve shkollore, bashképunimin e DA-sé€ me kryetarin e komunés, MASHTI-n, drejtorité tjera
komunale, me qytetarét, komunitetin e prindérve si dhe bashképunimi i DA-s€ me organet e

siguris€, OJQ-t&, mediat, komunitetin, et;.

Plani i punés ka pér bazé edhe elementet t&é cilat kané t€ béjné me pércjelljen e trendeve t€ reja
zhvillimore né€ arsim, pasurimin, furnizimin dhe shfrytézimin permanent t€ teknologjisé arsimore

népér shkolla.



Plani i punés

Plani i punés éshté udhézues pér organizimin e punés dhe veprimin njévjecar t& Drejtorisé sé
Arsimit, duke u mbéshtetur né faktorét shumé dimensional, e né vecanti né faktorét kryesor qé
paragesin themelin e punés né Drejtorin€ e Arsimit. Po ashtu plani i punés pérbéhet prej disa
elementeve kryesore té cilat jané t€ réndésishme né ndértimin dhe koherencén e tij, si:

Vizioni
Misioni
Qéllimi

Vizioni

Drejtoria e Arsimit synon gé arsimi né€ Komunén e Ferizajt t&€ zhvillohet né njé ambient sa mé té
sigurt, modern dhe demokratik nga personeli i kualifikuar dhe i1 aftésuar né vazhdimési, me
pérgjegjési né puné dhe me njé pérfshirje cilésore t€ paléve t€ interesit. T€ ofroj arsimim
gjithépérfshirés pér pérvetésimin e njohurive dhe shkathtésive t€ nevojshme t€ nxénésve,
iniciativén ndérmarrése dhe pavarésiné e individit né shoqéri g€ té pérballet me sukses ndaj
ndryshimeve t€ shpejta e t€ gjithmbarshme né mjedisin ku jetojmé.

Misioni

Drejtoria e Arsimit do t€ angazhohet pér t€ siguruar arsimim sa mé cilésor, 1 cili do t€ jeté i
pranueshém pér t€ gjitha grupmoshat e nxénésve né ményré g€ individi t€ shfrytézojé téré aftésiné
e vet né pérparimin (ngritjen) e cilésisé si né mésimdhénie ashtu edhe né mésimnxénie duke
zbatuar teknikat, metodat dhe strategjité mé bashkékohore té punés né kété sferé, duke synuar gé:

e (Cdo nxénési pa asnjé dallim t’i sigurohen kushtet e nevojshme pér nxénie cilésore té
diturisé;

e Secili nxénés t€ shkollohet dhe arsimohet né mjedisin mé t€ afért, duke ju pérshtatur
nevojave té€ tyre sociale, fizike, kulturore dhe emocionale, duke shfrytézuar té gjitha
potencialet intelektuale, profesionale né€ ményré q€ nxénésve t’u sigurohet arsimim cilésor;

e Shkollat t€ afrojn€ mjedis t€ shéndetshém, t€rheqés dhe migésor, mésimdhénie mé cilésore,
né ményré qé kéto mjedise t€ jené mé t€ sigurta dhe mé funksionale né misionin g€ kané;

e Programet né shkollat fillore dhe t¢ mesme né bashképunim me MASHTI-n, t€ sigurojné
pérgatitjen e nxénésve g€ t€ mendojné dhe punojné né ményré kreative dhe ambicioze né
zgjidhjen e t€ gjitha problemeve;



e T& zhvillojné shkathtésité e nevojshme dhe shprehité e punés pér t’iu pérgjigjur me sukses
sfidave t€ jetés s€ pérditshme, shkollimit t€ métejmé né pérvetésimin e pérhershém té
mésimit me moton "Mésimi gjaté gjithé jetés”;

e Shkollat t& jené t€ hapura, ku prindérit do t€ kené mundési t€ kycjes né vendimet té cilat
kané t€ b&jné me fémijét e tyre;

e Mésimdhénésit do té aftésohen né ményré t€ vazhdueshme né zbatimin e metodave té
ndryshme bashkékohore né procesin e mésimdhénies.

Objektivat strategjike

Objektivi strategjik 1: Rritje e pérfshirjes dhe qasje e barabarté né edukimin né fémijériné e
hershme

Edukimi né Fémijériné e Hershme (EFH) synon zhvillimin parésor t€ nevojave shogérore,
emocionale, njohése dhe fizike t€ njé fémije, né ményré g€ t€ ndértojé njé baze té forté dhe t& gjeré
pér té mésuarit dhe miréqgenien gjaté gjithé jetés, prandaj pérfshirja dhe pjesémarrja e barabarté
pér t& gjithé fémijét né edukimin cilésor t€ hershém, nuk mund t€ realizohet pa krijimin e
infrastrukturés adekuate. MASHTI fillimisht do t€ b&jé nj€ analizé t€ miréfillté pér kété nivel té
arsimit, ashtu gé té planifikohet tejkalimi 1 sfidave me t€ cilat pérballet EFH, si¢ jané: rritja e
numrit t€ institucioneve parashkollore (IP) dhe organizimi 1 shpérndarjes adekuate t€ tyre;
zhvillimi 1 kornizés legjislative, kurrikulés pér EFH dhe krijimi i ambientit edukativ cilésor; krijimi
1 infrastrukturés sé pérshtatshme pér moshén e fémijéve; si dhe koordinimi ndérsektorial pér
ofrimin e shérbimeve cilésore né EFH

Objektivi strategjik 2: Ngritja e cilésisé sé¢ arsimit parauniversitar pérmes konsolidimit té
mekanizmave pér sigurim té cilésisé¢ dhe ofrimit t¢ mésimdhénies cilésore

Pér t€ ngritur cilésin€ né arsimin parauniversitar, €sht€ e domosdoshme t€ kemi njé sistem 1 cili
ofron llogaridhénie né té gjitha nivelet e sistemit t€ arsimit. Pér két€ géllim duhet té¢ kemi njé
menaxhim efektiv dhe efikas pérmes zbatimit dhe avancimit t€ politikave dhe kornizés ligjore né
fushén e arsimit, ngritjes sé kapaciteteve dhe forcimit t€ transparencés dhe llogaridhénies. Pér mé
shumé duhet fugizuar mekanizmat pér zbatimin e sistemit pér sigurimin e cilésisé, vlerésim té
brendshém dhe té jashtém t€ institucioneve arsimore me fokus né ngritjen e cilésisé, rritjen e
besueshmérisé sé testeve kombétare dhe shfrytézimin e rezultateve pér vendimmarrje t€ bazuar né
t€ dhéna. Gjithashtu, avancimi 1 cilésis€ s€ arsimit paraunivesitar do t€ arrihet pérmes zbatimit
efektiv t€ kurrikulés si dhe fuqizimit t€ mekanizmit funksional pér ta udhéhequr dhe zbatuar até.
Pér ngritjen e rezultateve t€ nxénésve, krahas masave tjera, do t€ pérgatiten tekste cilésore dhe né
pérputhje me kurrikulén si dhe do t€ sigurohen mjete, materiale dhe burime mésimore alternative.



Nénobjektivi Strategjik 2.1 : Zhvillimi profesional i mésimdhénésve

Njé nga prioritetet e komunés sé& Ferizajt éshté pérfshirja e t€ gjithé mésimdhénésve né trajnime
cilésore g€ ndihmojné mésimdhénésit g€ t€ jené mé kreativé né mésimdhénie dhe né ofrimin e
pérkrahjes s€ nevojshme pér nxénés né zotérimin e kompetencave kryesore. Fokusi do té jet€ né
pércaktimin e qarté t€ rolit t¢ DA né ZHPM, né zhvillimin e mekanizmave pér identifikim t&
nevojave t€ mésimdhénésve pér zhvillim t€ vazhdueshém profesional, financim dhe monitorim té
ZHPM, si dhe né pérkrahjen e shkollave pér ZHPM me bazé né shkollé. Objektivi dhe masat pér
ZHPM né komunén e Ferizajt jané né harmoni edhe me masat e Planit Strategjik t€ Arsimit né
Kosové.

Objektivi strategjik 3: Harmonizimi i arsimit dhe aftésimit profesional me zhvillimet dinamike
té teknologjisé dhe tregut té punés, né funksion té mésimit gjaté gjithé jetés

Cilésia e pamjaftueshme e ofertés s€ arsimit dhe aftésimit profesional ka rezultuar me shkallé t&
ulét t&€ kénagshmeérisé s€¢ punédhénésve me shkathtésité/kompetencat e arritura nga kandidatét e
diplomuar né IAAP, si dhe me shkall€ t€ ulét t€ tranzicionit nga shkolla né puné. Mundésité pér
mésim gjaté gjithé jetés dhe mobilitetet jané t€ kufizuara dhe nuk jané€ né€ hap me nevojén pér
riaftésim t€ vazhdueshém t€ fuqis€ punétore. Rrjedhimisht, pérgendrimi kryesor né kuadeér té€ késaj
fushe strategjike €shté rishikimi 1 ofertés s€ arsimit dhe aftésimit profesional si dhe pérmirésimi 1
cilésisé, né funksion té zhvillimit t& shkathtésive t€ transferueshme, shkathtésive digjitale,
shkathtésive t&€ ndérmarrésisé dhe shkathtésive teknike profesionale,

Nénobjektivi Strategjik 3.1: Arsimi dhe aftésimi profesional

Ndérlidhja e arsimit dhe aftésimit profesional me kérkesat e tregut t€ punés kérkon koh& dhe nuk
mund t€ arrihet pa bashképunim me institucionet e AAP dhe bizneset. Fokusi do t€ jet€ né
funksionalizimin e Késhillit lokal pér AAP, zhvillim t€ vazhdueshém profesional 1 mésimdhénésve
té AAP dhe instruktoréve, zhvillim t€ materialeve mésimore, késhillim dhe orientim né karrieré,
bashképunim me bizneset, pajisjen me mjete t€ nevojshme t€ punétorive t€ shkollave profesionale
pér t€ mundésuar zbatimin e kurrikulave t&€ AAP dhe pér mé&simin praktik me bazé né shkollg.
Masat pér zhvillimin e AAP né Ferizaj jané n€ harmoni edhe me masat e PSAK-ut 2022-2026.

Objektivi strategjik 5: Pérdorimi i teknologjisé digjitale pér pérmirésimin e shérbimeve dhe té
cilésisé né arsim, né pérputhje me trendet e transformimit digjital

Me géllim gé Kosova té 1€vizé€ sa mé shpejt né drejtim t€ digjitalizimit t€ t€ dhénave, ofrimit t&é
shérbimeve digjitale dhe automatizimit t€ proceseve né fushén e arsimit, si dhe me géllim t& rritjes
s€ pérdorimit t€ teknologjisé digjitale pér nevoja arsimore e né funksion t€ pé€rmirésimit t€ cilésisé
né arsim, Kosova gjaté pesé viteve t€ ardhshme do t€ punojé né pesé€ drejtime: (i) krijimin dhe
funksionalizmin e njé platforme digjitale gjithépérfshirése e t&€ centralizuar pér fushén e arsimit;



(i1) pérgatitjen dhe prodhimin e materialeve mésimore digjitale shumédimensionale e cilésore pér
nivele, klasé, 1éndé e lloje t€ ndryshme; (iii) furnizimin e IEAA-ve dhe IAL-ve me rrjete té
internetit cilésor dhe me pajisje teknologjike t&€ nevojshme; (iv) kultivimin e kompetencés digjitale
te t€ gjitha palét e pérfshira né fushén e arsimit te t€ gjitha institucionet arsimore té€ té gjitha llojeve
dhe niveleve; dhe (v) krijimin e mekanizmave institucionalé q€¢ mundésojné realizimin e
digjitalizimit dhe pérdorimin e teknologjisé né fushén e arsimit.

Nénobjektivi Strategjik 5.1: TIK dhe mjetet e konkretizimit — digjitalizimi i shkollave

Pérdorimi i TIK-ut ndérlidhet me pajisjen e shkollave me kompjuteré, qasja né€ internet,
shfrytézimin e burimeve online, sigurimin e mbéshtetjes teknike dhe mirémbajtja e pajisjeve dhe
pérgatitjen e mésimdhénésve pér shfrytézimin e TIK. Kéto aspekte adresohen né€ masat e
vendosura pér arritjen e kétij objektivi strategjik. Objektivi ndérlidhet me objektivin pér zbatim té
kurrikul€s s€ re, Strategjia pér Arsim 2022-2026 dhe me prioritetet € komunés sé Ferizajt pér té
siguruar pérdorim t&€ TIK-ut né procesin e mésimdhénies dhe t€ nxénit.

Objektivi Strategjik 4: Zbatimi i kurrikulés sé re

Me kurrikulén e re, roli 1 shkollés €sht€ sigurimi 1 njé¢ mjedisi mundésues pér zhvillim té
kompetencave. Pérmbushja e kétij roli t€ vecanté, pérvec trajnimit t€ mésimdhénésve, lidhet edhe
me ngritjen e kapaciteteve né udhéheqje t€ procesit t€ zbatimit t€ kurrikulés né nivel shkolle,
organizimin e punés sé aktivave profesionale né shkolla, sigurimin e mjeteve e materialeve
mésimore, si dhe pérkrahjen nga DKA.

Objektivi Strategjik 4: Sigurimi i cilésisé

Sigurimi 1 cilésis€ né shkoll€ lidhet me vendosjen e mekanizmave efektivé pér sigurim té cilésisé,
funksionimin e aktiveve profesionale, koordinimin e aktiviteteve q€ lidhen me cilésing,
mbéshtetjen nga komuna, vlerésimin e brendshém t€ shkollés dhe planifikimin zhvillimor,
monitorimin € mésimdhénésve dhe vlerésimin e performancés s€ tyre. Objektivi dhe masat pér
sigurimin e cilésisé€ sé arsimit né shkollat e komunés s€ Ferizajt jané né harmoni edhe me masat e
PSAK-ut 2022-2026.

Objektivi Strategjik 6: Infrastruktura fizike

Hapésirat e mjaftueshme shkollore dhe funksionale, béjné qé nxénésit dhe personeli arsimor té
ndérveprojné né ményré aktive né€ zhvillimin e procesit mésimor. Pér t€ arritur két€, komuna e
Mitrovicés &shté pércaktuar né arritjen e kétij objektivi duke vendosur masa dhe aktivitete, g€ né
fokus kané pérmirésimin e kushteve pér zhvillimin e procesit mésimor né t€ gjitha shkollat e
komunés, siguriné né shkoll¢, menaxhimin dhe mirémbajtjen adekuate t& hapésirave e objekteve
shkollore, etj.



Orientimi i pérgjithshém
Rezultatet e pritshme

e Sigurimi i hapésirés sé€ nevojshme dhe ambient térheqés shkollor;

e Sigurimi i arsimit cilésor;

e @Gjithpérfshirja né sistemin edukativo-arsimor;

e Arritja e rezultateve t€ pé€rhershme né shkollimin parafillor, fillor dhe t&€ mesém né pérputhje
me reformat né arsim g€ jané€ duke u béré né ményré permanente nga MASHTI;

e 7batimi i dixhitalizimit t€ sistemit edukativo-arsimor;

e Bashképunimi dhe inkurajimi i prindérve dhe i shoqgérisé sé€ gjeré né mbéshtetjen e arsimit
dhe arsimimit t€ pérgjithshém;

e Respektimi i ligjshmérisé€ né sferén e arsimit;

e Profesionalizimi i métutjeshém 1 sektoréve t€ DA-sé€ né pajtim me ligjin dhe udhézimet
administrative t&€ MASHTI-t;

e Zhvillimi i1 vazhdueshém profesional 1 mésimdhénésve né zbatimin e kurikulés sé re.

e Informimi i nevojshém i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésité dhe rrjedhén e
procesit edukativo arsimor né térési né komunén tongé.

e Bashképunimi me Ké&shillin e Prindérve Komunal, Policiné e Kosovés dhe organizata té
tjera vendore dhe ndérkombétare.

e Funksionalizimi i shkollés sé kulturés fizike;

e Ristrukturimi i drejtimeve dhe profileve né shkollat profesionale.

Monitorimi dhe vlerésimi i pérgjithshém

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 monitorimit €shté gé t€ shtohet cilésia né€ mésimdhénie dhe mésimnxénie,
té pérmirésohet plani dhe programi si dhe t€ shtohet efikasiteti 1 punés s€ institucioneve edukativo-
arsimore né€ komunén e Ferizajt.
Gjaté vitit 2025 jané planifikuar vizita monitoruese né t& gjitha institucionet shkollore, t& jemi né
kontakt t€¢ vazhdueshém me organet drejtuese t&€ shkollés, mésimdhénésit, nxénésit, shérbimin
teknik dhe prindérit me géllim t& ofrimit t&€ ndihmés pér ngritje té efikasitetit dhe cilésisé s€ punés
edukativo - arsimore dhe rritjes sé t& gjitha potencialeve pér pérparim t€ vazhdueshém.
Pra, népérmjet monitorimeve t€ vazhdueshme, anketimeve, pyetésoréve, bashkébisedimeve dhe
instrumenteve tjera matése do té realizohet mbikéqyrja pér sé€ aférmi e rrjedhés sé punés né shkolla.
NEé kété drejtim pér ta pérmbushur kété géllim, DA-ja do t€ bashképunojé ngushté edhe me sektorin
e Inspeksionit Arsimor (SIA).
Drejtoria duke u bazuar né strukturén e organizimit dhe funksionimit t€ DA-s€ né bazg t€ udhézimit
administrativ t¢ MASHTI-t, punén e vet kryesisht do ta orientojé né:

- Krijimin dhe mbikéqyrjen e zhvillimit t€ procesit edukativo-arsimor né institucionet

shkollore né katér nivele;

Niveli 0: Arsimi parashkollor, mosha e fémijéve prej (1-5 vjet).
Niveli 1: Arsimi fillor, prej moshés 6 vjet.



Niveli 2: Arsimi i mesém i ulét, prej moshés 12 vjet dhe
Niveli 3: Arsimi i mesém i larté, prej moshés 15 vijet.

- Mbikéqyrjen e realizimit t€ planprogrameve vjetore mésimore dhe atyre konkrete té
mésimdhénésve né institucionet edukativo-arsimore né té tri nivelet;

- Pércjelljen dhe mbikéqyrjen e funksionimit t€ organeve udhéheqése dhe profesionale té
shkollave;

- Pércjelljen dhe krijimin e kushteve t€ favorshme pér puné t€ nxénésve me nevoja té
vecganta;

- Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér puné shtesé t€ nxénésve me talent t€ vecanté dhe
avancimin e tyre;

- Krijjimin e kushteve t€ punés pér stafin profesional t€ DA-s€, duke béré aftésimin
profesional t€ tyre pérkrah zhvillimit t€ shogéris€ soné dhe trendeve bashkékohore né
procesin e mésimdhénies dhe mésimnxénies;

- Zyrtarét komunal arsimor vazhdimisht do t€ monitorojné dhe kontrollojné punén né
shkolla, do t€ hartojné edhe raporte pér funksionimin e institucioneve arsimore me géllim
t& ngritjes sé cilésisé dhe shtimin e pérgjegjésisé sé té gjithéve né puné;

- Organizimi i kurseve t&€ vazhdueshme né Qendrén pér Ngritje Profesionale (QNP) pér
zhvillimin profesional t€ mésimdhénésve me géllim t€ pérgatitjes sa mé t€ miré te
mésimdhénésve pér puné efektive né klasé dhe pér qasje bashkékohore né procesin e
mésimdhénies dhe mésimnxénies.




Plani i punés sé aktiviteteve né Drejtoriné Komunale té Arsimit

Viti shkollor 2024-2025

KOHA E REALIZIMIT Implementues
Aktivitetet - 5| o g .| =
= ‘5 @ = =l E S . = -
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Pérgaditjet pér fillimin e vitit t& ri shkollor DA
Analiza e suksesit t&€ nxénésve gjaté vitit
shkollor 2024-2025 né fund t& DA
Gjysévjetorit té paré si dhe né fundin e vitit
shkollor (raport né¢ Kuvend)
Hartimi i dinamikés dhe pércjellja e fillimit DA
té vitit t& ri shkollor. Vizité me kryetarin e Kuvel’l di
Komunés né shkolla me géllim t€ urimit t& 1
nxénésve dhe arsimtaréve Komuna
Pérgatitja dhe regjistrimi i nxénésve t& DA & Shkolla

klasave parafillor, klasa e paré dhe klasa 10

Java e gjelbérimit pér shkollat e komunés

DA, Komuna &

Shkollat

Vazhdimi i bashképunimit me lidhjet e
krijuara me Drejtoriné Komunale dhe
shkolla t& shteteve t€ ndryshme si dhe
krijimi i lidhjeve t€ reja me interes pér
shkollat dhe arsimin e Ferizajt

DA & Shkollat

Organizimi dhe bartja e nxénésve pér garat
né léndé t&€ ndryshme

DA & Shkollat

Organizimi i garave né nivel komune me
nxénés té shkollave fillore, t&€ mesme té ulét
dhe t€ mesme té larta né dramé, recitim,
muziké, art, shkenca, etj.

DA & Shkollat

Bashképunimi me MASHTI-n,
Inspektoratin e Arsimit.

dhe

DA

Pérgatitja e projekteve pér rregullim t&
infrastrukturés shkollore, oborreve dhe
kéndeve t€ gjelbérta té shkollave.

DA

Organizimi i garave shkollore né sport si né:
futboll té vogél, basketboll, volejboll,
atletiké, shah, ping pong etj.

DA

Kompletimi dhe dérgimi i t&¢ dhénave né
MASHTI me géllim publikimi i konkursit
pér regjistrim t€ nxénésve né SHML
(Shkollat e Mesme te Larta)

DA,
MASHTI

Pércjellja e procedurés se regjistrimit té
nxénésve né shkollat e mesme té€ larta

DA

Shpallja e konkursit plotésues pér
regjistrimin e nxénésve né shkollat e mesme

DA-MASHTI

Shpallja e konkursit t€ rregullt pér
ploté€simin e vendeve té lira t&€ punés me
mésimdhénés t&€ kualifikuar

DA




Formimi i komisionit pér pérgatitjen e testit
vlerésues dhe respektimit t¢ procedurave
pér pérzgjedhjen e personelit arsimor

KA

Organizimi dhe mbajtja e intervistés me
kandidatét konkurues (mésimdhénés, stafi
tjetér)

DA

Organizimi dhe mbajtja e intervistés me
kandidatét konkurues (drejtor,
zévendésdrejtor)

Vlerésimi dhe pérzgjedhja e personelit
arsimor né€ bazg t& konkursit té rregullt sipas
UA

DA

Pérgatitja e vendimeve pér shkuarje né
pushim vjetor t&€ punétoréve arsimor

DA

Pércjellja e procedurés s¢ regjistrimit t&
nxénésve né shkollat e mesme nga konkursi
plotésues

DKA

Furnizimi i shkollave me dokumentacion
pedagogjik: ditar pune, libra t€ amzave,
libra t€ kujdestarisé si dhe kalendarin
shkollor

Shkollat & DA

Furnizimi i nxénésve té€ shkollave fillore
dhe t€ mesme t€ uléta me tekste mésimore

Shkollat & DA

Pércjellja e punés sé shkollave pér
realizimin e ekskursioneve njéditore té
semimaturantéve dhe maturantéve

DA

Raporti 6 mujor i Drejtoris€ pér Arsim.

DA

Plani i punés pér vitin 2025 i Drejtorisé pér
Arsim.

DA




Aktivitetet

KOHA E REALIZIMIT

Janar

Shkurt

Mars

Qershor
Korrik
Gusht
Shtator

Prill
Maj

Tetor

Néntor

Dhjetor

Implementues

Pérgatitja teknike e lokaleve shkollore:
gélgerosja, dezinfektimi, vendosja e
xhamave t€ démtuar, riparimi i
inventarit ekzistues dhe pajisja me
inventar t& ri.

Shkollat & DA

Realizimi i procedurave pér
pérzgjedhjen e operatorit furnizues me
léndé djegése: dru, théngjill, briket,
pelet, nafté.

DA

Furnizimi i shkollave me 1€ndé djegése:
dru, théngjill, briket, pelet, nafté.

DA

Kontrollimi i sistemit t€¢ ngrohjeve
népér shkolla

DA & Shkollat

Riparimi i nyjejve t€ ujésjellésve dhe
pérmirésimi i furnizimit t€ shkollave t&
cilat kané probleme me ujé té pijshém

DA

Furnizimi i shkollave me mjete
mésimore didaktike né€ salla t€
kabineteve pér 1€ndét: matematikg,
fiziké, kimi, biologji,

Si dhe banka, karrige, tavolina, tabela
dhe dollapé pér bibliotekat shkollore

DA & Shkollat

Mirémbajtja (rregullimi) i shkollave
dhe oborreve shkollore

DA & Shkollat

Mirémbajtja (rregullimi) i terreneve
sportive

DA & Shkollat

Furnizimi dhe mbikéqyrja e furnizimit
té nxénésve me tekste

MASHTI &
DA

Furnizimi i shkollave me mjete
higjienike dhe aparate pér shuarjen e
zjarrit

I pérhershém, sipas nevojés

DA & Shkollat

Furnizimi i shkollave me material pér
administratén e shkollave

Sipas kérkesave

DA & Shkollat

Furnizimi i shkollave me karburante
pér gjeneratorét

Sipas kérkesave

DA & Shkollat

Furnizimi i shkollave me materiale pér
zhvillimin e aktiviteteve té€ lira sipas
prioriteteve t& shkollave

Sipas kérkesave

DA & Shkollat

Implementimi i pjesé€s g€ ka t€ béjé me
Planin Zhvillimor t&€ DA-sg

NEé vazhdimési

DA,
K.Komunal




Plani i punés sé procesit edukativo-arsimor gjaté viti shkollor 2024-2025

KOHA E REALIZIMIT
Aktivitetet ' .| Implementues
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Rregulhml.l dolfu{nentacwmt pér pronat e E vazhdueshme DA
shkollave sipas sipérfages kadastrale
Monitorimi i sistemit SMIA nga DA-ja DA

Organizimi i mé&simit shtesé pér maturantét

DA, Shkollat

Sigurimi i njé ambienti t€ shéndetshém pér

shkollén dhe rregullimi i kéndeve té gjelbérta DA
shkollore

Organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés né

Qendrén pér Ngritje Profesionale sipas DA, MASHT,
Prioriteteve t€ Planit pér Zhvillimin KEC, AUK,
Profesional t¢ Mésimdhénésve t¢ Komunés USAID,...
sé Ferizajt

Pércjellja e braktisjes s& nxé&nésve-detyré DA
permanente

Bashképunimi me OJQ né fushén e

realizimit t€ drejtave t&€ fémijéve dhe sigurisé

sé nxénésve né shkoll (detyré e pérhershme), DA
kundér trafikimit, punés s¢ fémijéve né

rrugé, droggs, etj

Analiza e punés edukativo-arsimore DA
Pércjellja e lévizjes sé personelit arsimor I p€rhershém, sipas nevojés DA
Shpallja e konkurseve pér ploté€simin e

vendeve t€ lira t€ punés sipas kérkesave t& Sipas nevojés DA
shkollave.

Plotésimi i vendeve t& lira t&€ punés Sipas nevojés DA

Vlerésimi i punés edukativo arsimore t&
shkollave népérmjet vizitave dhe
bashképunimit me prindér

DA & Shkollat

Pérgatitja profesionale e mé€simdhénésve,
organizimi i trajnimeve né koordinim me
MASHTI-n, dhe organizatat té tjera

DA & Shkollat

Organizimi i vizitave studimore me stafin e
DA-sé€ jashté vendit

DA

Pércjellja  permanente e  aktiviteteve
mésimore e jashtémésimore t&€ nxénésve
népér shkolla

E vazhdueshme

DA & Shkollat

Shpallja e konkurseve pér personelin
udhéheqgés - drejtor t&€ shkollave

Sipas nevojés

DA

Pércjellja e realizimit t€ mbrémjeve té
maturés

DA & Shkollat

Mbarimi i mésimit pér maturantét Sipas kalendarit t&€ hartuar nga MASHTI-i MASHTI, DA
Riprovimet pernxen es'1t 4© nuk ke.l-n'e treguar Sipas kalendarit Shkollat
rezultate pozitive né disa 1éndé€ mésimore

Provimi i maturés Sipas kalendarit t€ hartuar nga MASHTI MASHTI, DA




Publikimi i rezultateve t€ provimit t€ maturés

Sipas kalendarit t&€ hartuar nga MASHTI

MASHTI, DA

Shqyrtimi i ankesave t&€ nxénésve Sipas kalendarit t&€ hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
Publikimi i rezultateve t& ankesave Sipas kalendarit té hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
Testi i arritshmérisé pér klasat e IX-ta Sipas kalendarit té hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
Paragqitja e provimit pér afatin e gushtit Sipas kalendarit té hartuar nga MASHTI DA

Provimi i maturés - afati i dyté Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
;L;?i:g:?;falti irg;/ltl;tateve (© provimit e Sipas kalendarit t&€ hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
Shqyrtimi i ankesave t&€ nxénésve Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHTI MASHTI, DA
Publikimi i rezultateve t€ ankesave Sipas kalendarit t&€ hartuar nga MASHTI MASHTI, DA

Aktiviteti dhe bashképunimi i DA-sé me Kryetarin e Komunés, MASHTI-n,
Drejtoritée Komunale dhe qytetarét

KOHA E REALIZIMIT
Aktivitetet . Implementues
B
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Z%&?:; d???(lg?nriﬂ?met me Kryetarin T& pérhershme, sipas nevojés DA
Ej;((ljr';ettéetarlfierigl\};amrze dyqﬁ)srgj;llél Ane T& pérhershme, sipas nevojés DA, MASHTI
Furnizimi me ligjet, udhézimet
administrative, vendimet dhe Sipas nevojés DA, MASHTI
rregulloret gé dalin nga MASHTI-n
Pércjellja e kérkesave, raporteve dhe
informatave nga aktiviteti i DA-sé né Sipas nevojés DA, MASHTI
MASHTI
Pjesémarrja e rregullt né mbledhjet e
Kolegjiumit té Drejtoréve t& DA-ve t& DA
Kosovés.
Takimet e rregullta me drejtorét e
shkollave fillore, té mesme dhe DA
institucionit parashkollor
Pranimi i raporteve mujore t€ punés nga
drejtorét e shkollave dhe shqyrtimi i DA
tyre
Bashk&punimi i rregullt me drejtorét e
drejtorive komunale, né¢ vecanti me I pérhershém, sipas nevojés DA
DKRS
Bashkepunimi  rregullt me Zyrén ¢ Sipas nevojes DA
Inspeksionit t€ arsimit né nivel regjional
Puna me palét, shqyrtimi i kérkesave E pérditshme, sipas nevojés DA
dhe ankesave
iisglfffé) Slillémégiezila]:qatat ¢ Personave Sipas mundésive dhe nevojés DA




Bashképunimi i DA-sé me organet e sigurisé: Policiné, KFOR-in, OJQ-té dhe

mediat
KOHA E REALIZIMIT
Aktivitetet y . . | Implementues
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Pjesemgrrja né debatet me temé arsimore Sipas organizimit dhe ftesés DA
e shogérore organizuar nga OJQ-té
Bashk(?.pumrm me shérbimin Policor t& Sipas nevojis DA
Kosovés
Bashképunimi me FSK-né Sipas nevojés DA
Kontaktet me pérfagésues t& KFOR-it . .
dhe t€ organizatave ndérkombétare Sipas kérkesave DA
Bashképunimi  me ) organlzata teé Sipas kirkesave DA
ndryshme vendore e t€ huaja
Es;hkepumnn me donatoré vendor e t& Sipas nevojés DA

Bashképunimi me pérfaqésuesit e Kuvendit Komunal pér implementimin e
projekteve qé kané té béjné me integrimet evropiane

KOHA E REALIZIMIT
.. Implementue
Aktivitetet - 5 = | B P
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Pérmirésimi i infrastrukturés,
transportit t&€ nxénésve dhe sigurisé Né vazhdimési DA
né shkolla
Hartimi i programeve,
planprogrameve dhe pérgatitja e
modul & rajnimi & . .
.(.)d.u eve e ] .. ! t? Né vazhdimési DA
mésimdhénésve me theks t€ vecanté
integrimi i gjinis€ femérore si temé
specifike
Identifikimi i shkollave q& kané
nevojé pér ndértim, aneks ndérti . s
evoje per d? tim, a exs Fiertl.r.n Né vazhdimési DA
dhe renovim si dhe hartimi i listés
prioritare
Pérmirésimi i hapésirave ekzistuese
shkollore (renovimi) dhe mbikéqyrja Né vazhdimési DA
€ punimeve gjaté renovimeve
Identifikimi i nevojave pér materiale
dhe pajisje si dhe pércaktimi i . s
. . . Né vazhdimési DA
prioriteteve t&€ shkollave me nevoja
mé t& theksuara.




Buxheti i arsimit pér vitin 2025 sipas kategorive

.. Malléra . .
Kodii . Pérshkrimi Stafi Pa%a d !1e dhe Shpenzime Subvencionet Inves.tlme Totali €
Programit Méditje ors Komunale Kapitale
Shérbime

e 14,616,583.00 | 1,000,000.00 | 127.201.00 500,000.00 | 843,582.00 | 17,587,366.00

Shkencé

Granti i

Pérgjithshém pér 14,616,583.00 |  918.426.00 | 127.201.00 500,000.00 | 843,582.00 | 17,587,366.00
920 Arsim 1797

Gﬂrantl Spemﬁk 0 0 0 0 0 0

pér Arsim

UG Le iy 0| 20000000 0 136.,464.00 0 136,464.00

Vetanake

e 63,802.00 |  620,000.00 0 500,000.00 o| 1,183,802.00

Arsimit

Granti 1

Pérgjithshém pér 63,802.00 |  470,000.00 0 500,000.00 o] 1,033,802.00
92160 Arsim 8

G“rantl Spemﬁk 0 0 0 0 0 0

per arsim

Té Hyrat 0 0 0 150,000.00 0 150,000.00

Vetanake

sl 319.491.00 |  130,000.00 10,000.00 0 0 459,491.00

Parashkollor

Granti i

Pérgjithshém pér 319,491.00 80,000.00 10,000.00 0 0 409,491.00
92830 Arsim 46

Gﬂrantl Spec1f1k 0 0 0 0 0 0

pér Arsim

UG LE e o] 5000000 0 0 0 50,000.00

Vetanake

st 16 10,349,083.00 | 550,000.00 80,000.00 0| 683,582.00 | 11,662,665.00

Mesém i Ulét

Granti i

Pérgjithshém pér 10,349,083.00 |  550,000.00 | 80,000.00 0| 683582.00 | 11,662,665.00
93930 Arsim 1309

G"rantl Spemflk 0 0 0 0 0 0

pér Arsim

Té Hyrat 0 0 0 32,210.00 0 32,210.00

Vetanake

?izlr‘:: A RS 3,884,207.00 | 200,000.00 37,201.00 0| 16000000 | 4,281,408.00

Granti i

Pérgjithshém pér 3,884,207.00 | 200,000.00 37,201.00 0| 160,000.00 | 4,281,408.00
95130 | Arsim 434

Gﬂrantl Specﬁlk 0 0 0 0 0 0

pér Arsim

T€ Hyrat

0 0 0 0 0
Vetanake 0

Buxheti né total pér vitin 2025 &shté_17,013,005.00 €, g€ krahasuar me vitin paraprak (16,065,900.00 €)
&shté mé i larté pér 947,105.00 €




Projektet e planifikuara pér vitin 2025-2027

Nr Arsim dhe shkencé Shuma €
1 | Vazhdimi i punimeve né ndértimin i shkollés s&€ mesme profesionale né Ferizaj /
3 | Vazhdimi i punimeve né ndértimin i shkollés né€ Neredime /
5 | Vazhdimi i punimeve né ndértimin i shkoll€s né fshatin né fshatin Térrn /
6 | Ndértimi ¢erdhés pér fémijé né Ferizaj /
9 | Ndértimi ¢erdhés pér fémijé né Dardani /
11 | Mirémbajtja dhe renovimi i objekteve shkollore /
13 ]| Ndértimi i anekseve dhe renovimi i shkollave dhe sallave sportive /
14 | Rregullimi dhe mirémbajtja e oborreve t€ shkollave /
Gjithsej /




Plani i Rekrutimit té Personelit Arsimor — viti kalendarik 2025

NE& tabelén e méposhtme jané t€ pasqyruara rekrutimet sipas niveleve shkollore dhe llojeve té personelit t&
paraqitura sipas muajve pér vitin 2025. Kéto rekrutime jané t&€ domosdoshme ngase jan€ pensionime.

% Lloji i personelit
£
= @ -
.. z = 2 g =
Muaji | 2 £ o | 5| 3|8
= 2l 8|l 5| w|8S| w2l 8| F| =|®
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Janar 2 1
Shkurt 5
Mars 4 2
Prill 1 3 1 3
Maj 5% 1 2
177]
5
Qershor =< 2 1 3 2 2
H-b)
Korrik = 4 1
s
Gusht UE; 1
Shtator 1
Tetor 6
Néntor 2
Dhjetor 3
Totali 3|31/ (36| /|4 /|9 ]/
Gjithsej 56
Ferizaj 2025 Drejtori i Arsimit

Afrim Llabjani



